
大正公民館だより 
 

6 月１９日（水）１０：００～１１：0０ 

場 所 大正地区公民館 2 階 和室 

参加費 ５０円     持ち物 お茶・タオル 
 

✤乳歯は生えてきましたか？(^^♪ 

 歯科衛生士の方に来ていただいて 

 磨き方や歯ブラシの選び方など 

 教えていただきます。  

事前の申込みは不要です。お気軽にお越しください。 

～大正地区運動会の中止について～ 
 
 

５年ぶりの開催に向けて準備を進めていました「第３６回大正地区運動会」は昨年に引き続き天候不良のため残

念ながら中止を余儀なくされました。前日準備と当日雨天の中での機材撤収をはじめ、これまで運動会運営にご協

力をいただきました多くの皆さまに感謝申し上げます。また、競技への選手要請などご尽力をいただきました区長

さまや体育理事さま、参加を楽しみにされておられた地域のみなさまに深くお礼を申し上げます。 

大変ありがとうございました。これからも引き続きのご支援ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

ほっと大正まちづくり協議会 会長 加柴 茂 

大正地区公民館       館長 谷口 雄史 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 土 民生例会  

2 日 アイシングクッキー教室  

3 月 鳥取北地区館長会・主事会 太極拳 

4 火 消防小点検  

5 水  着付け 

6 木  書道 

7 金   

8 土  囲碁 

9 日   

10 月   

11 火 区長会 唱歌 

12 水  
実用書道 

茶和やかサークル 

13 木  大正琴 書道 

14 金  吹矢 

15 土   

16 日 大正小PTA資源回収  

17 月  太極拳 

18 火 配食サービス  

19 水 子育てサロン 着付け 

20 木 
野外学習「青谷上寺地遺跡と

白壁土蔵群」 
 

21 金   

22 土 ちまき作り  

23 日   

24 月   

25 火 消防小点検 唱歌 

26 水  
実用書道 

茶和やかサークル 

27 木  大正琴 書道 

28 金  吹矢 

29 土   

30 日   

第 3９６号 

令和６年 6 月 

大正地区公民館 

鳥取市古海 556 

TEL 26-3982 

FAX 26-3985 
6 月号

E-mail   cc-taisho@it.city.tottori.tottori.jp 

HP    http://chiiki.city.tottori.tottori.jp/taisho-1/ 
公民館 HP 

大正地区公民館へのメール 

 
地域の皆様のご意見やご要望を反映させ、拓かれ
た公民館づくりを目指しています。お気軽にご連絡
ください。 

親子でシュッシュッ～じょうぶな歯～ 

主催 大正地区民生児童委員協議会 

６月１８日（火） 

今月の調理は、１班（野寺・服部・菖蒲）の 

ボランティアの方々にお世話になります。 

よろしくお願いいたします 

 

QR コードで 
簡単にアクセス!! 

５月の配食サービスは、 

４班（徳尾）の方々に作っていただきました。 

✿美味しいお弁当をありがとうございました✿ 

＜５月のお弁当メニュー＞ 

・ゆかりご飯   ・酢の物  

・ムネ肉のひと口カツ         

・肉じゃが    ・玉子焼き 

・デザート（オレンジ） 

野外学習 

青谷かみじち史跡公園と白壁土蔵群 

 ６月２０日（木）９：３０～１５：００予定 

【行 程】 9：30公民館発→10：00青谷かみじち遺跡公園→12：00白壁土蔵群→（昼食・散策） 

→道の駅 西いなば気楽里→15：00公民館着予定 

【参加費】 ２，０００円 ※当日集金 

【定 員】 20 名 

【申込み】 大正地区公民館  TEL：２６－３９８２ 

子どもと大人のふれあい事業 

ちまき作り 

６月２２日（土）10：00～11：30 

場 所：大正地区公民館           

参加費：２００円   定員：２０名 

持ち物：エプロン・三角巾・マスク          

✰小学３年生以下は保護者同伴でお願いします。 

【申込み】 大正地区公民館 TEL:２６－３９８２ 

 

一緒に 

弥生体験を 

してみませんか！？ 

お知らせ 

村上 昇さん（山ケ鼻） 

長年（５年）にわたり、区長

を務めていただき地域に貢献さ

れ、この度鳥取市長より感謝状

が授与されました。 

おめでとうございます。 

地域発展へのご貢献に感謝申

し上げます。 

西本 弘之さん（古海１区） 

谷岡 弘行さん（古海４区） 

長年（３年）にわたり、区長として地域に貢献されました。 

おめでとうございます。 

＜鳥取市長より感謝状が授与されました＞ 

＜自治連合会長より感謝状が授与されました＞ 

６月公民館行事予定表 

＊公民館で温湿度計を貸出します＊ 

  ～温湿度計を使って熱中症対策をしよう！～ 

   鳥取市保健所より、温湿度計を地域の方へ貸出します。 

 

 

■温度・湿度を確認することで熱中症を未然に防ぎましょう。 

■熱中症の危険度が顔☺アイコンで表示されるので、熱中症になり 

やすい環境かどうかを判断することができます。  

顔の 

アイコン 

温 度 

湿 度 

✰貸出しを希望される方は、大正地区公民館へご連絡ください✰ 

        TEL：２６－３９８２ 

大人の方の参加もお待ちしています🎵 

笹の巻き方を 

地域の方に教えてもらいます（＾＾）  

先着１０名 

主催 大正地区社会福祉協議会 


